
Dohoda 
FO 

spoluvlastníkov na podanie spoločného priznania k dani z nehnuteľností 

Podľa § 99d ods. 1 zákona č. 582/2004 Z .z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne a drobné stavebné 
odpady v znení neskorších predpisov  sa spoluvlastníci dohodli, že priznanie podá zástupca, ktorého si touto dohodou určili. 
 
1.časť 
Spoluvlastník určený dohodou 

Priezvisko: .......................................... Meno: ........................................ Rodné číslo: ................................... 

Rodné priezvisko:................................ Titul: .......................... 

Adresa trvalého pobytu platiteľa: Ulica: ....................................................................., číslo............................, 

Obec: ........................................................................................................................, PSČ: ........................... 

Daňovník svojím podpisom potvrdzuje pravdivosť uvedených údajov a prehlasuje, že bude plniť daňové povinnosti za 
ostatných spoluvlastníkov uvedených v časti 2 tejto dohody 
 

v....................................................  dňa: .................................... 
  Podpis daňovníka: ................................... 

 
2.časť 
Ostatní spoluvlastníci, ktorí dohodou určujú zástupcu na podanie spoločného priznania: 

Titul, meno a priezvisko              Adresa trvalého pobytu        rodné číslo  Podpis 

1. ................................................  ..................................................................   ...............................   ..................... 

2. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................  

3. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................  

4. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................  

5. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................  

6. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................   

7. ................................................  ..................................................................   ...............................   .....................   

 

3.časť 
Nehnuteľnosti, ktoré sú predmetom dohody spoluvlastníkov: 

Pozemky: 

List vlastníctva č.       Katastrálne územie                Parcelné číslo        C/E           Druh pozemku  

1. ......................    ............................................   ...........................  ..........    .......................................................... 

2. ......................    ............................................   ...........................  ..........    ..........................................................  

3. ......................    ............................................   ...........................  ..........    ..........................................................  

4. ......................    ............................................   ...........................  ..........    ..........................................................  

5. ......................    ............................................   ...........................  ..........    .......................................................... 

Stavby, byty, nebytové priestory: 

List vlastníctva č.     Katastrálne územie     Druh nehnuteľnosti     Ulica                                  Súpisné/orientačné č.     č. bytu    

1. ......................   ..............................  ..............................  .....................................  ..................../............  ...........  

2. ......................   ..............................  ..............................  .....................................  ..................../............  ........... 

3. ......................   ..............................  ..............................  .....................................  ..................../............  ........... 

4. ......................   ..............................  ..............................  .....................................  ..................../............  ........... 

5. ......................   ..............................  ..............................  .....................................  ..................../............  ........... 

 
Ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom dane z nehnuteľnosti je každý spoluvlastník podľa výšky svojho 
spoluvlastníckeho podielu. Ak sa všetci spoluvlastníci dohodnú, daňovníkom dane z nehnuteľností zastupuje jeden z nich a ostatní 
spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho  spoluvlastníckeho podielu. Na základe tejto dohody bude určenému zástupcovi vyrubovaná daň 
z nehnuteľností v celosti za všetky spoluvlastnícke podiely, ktoré sú predmetom tejto dohody. Ak je nehnuteľnosť v bezpodielovom 
spoluvlastníctve manželov, príslušné priznanie podáva jeden z manželov a toto tlačivo sa nevyplňuje. 


